
                          DETERMINAZIONE N.  517  del 22/06/11  

1 di 4 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

MACROSTRUTTURA 

 

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore Dott. Francesco GARUFI 
  

 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
 

 

INDENNITÁ SPETTANTI A CITTADINI AFFETTI DA TBC 

NON ASSISTITI INPS – LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI 

DIRITTO ANNO 2009. 

 
 



                          DETERMINAZIONE N.  517  del 22/06/11  

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO …..      Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 

 
 



                          DETERMINAZIONE N.  517  del 22/06/11  

3 di 4 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

VISTA la Legge 04/03/87 n. 88 che, all’art. 5 prevede l’erogazione, da parte degli 
organi del S.S.N., delle indennità economiche previste a favore dei cittadini colpiti da 
tubercolosi, non assicurati presso l’I.N.P.S. oppure non assistiti per difetto assicurativo, 
il cui reddito sia inferiore al minimo imponibile ai fini dell’I.R.P.E.F. ai sensi di legge; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 363 del 21/06/2001 con la 
quale, in ossequio alla L.R. 15/03/2001 n. 5 che ha trasferito alle AA.SS.LL. la 
competenza per l’assegnazione di tali indennità, è stato individuato questo servizio, a 

far data dal 01/01/2002, quale settore aziendale competente all’espletamento di tutte le 
procedure correlate per le istanze relative agli anni 2000 e successivi; 
 
DATO ATTO che: 
 questo Servizio  ha acquisito tutta la documentazione relativa ai casi aperti e che le 

indennità per l’anno 2009 ammontano a  € 8.143,55 per n. 3 assistiti; 
 con nota prot. 58021 del 27/07/2010 è stato comunicato alla Regione Piemonte il 

numero degli assistiti e il totale delle indennità da erogare; 
 la Regione Piemonte con  apposito provvedimento ha assegnato la somma di € 

8.143,55  per le suddette indennità; 
 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione delle indennità spettanti agli aventi 
diritto per l’anno 2009, secondo il prospetto allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sub A), per un ammontare complessivo di  € 8.143,55; 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE agli aventi diritto indicati nel prospetto allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale sub A, le indennità spettanti per l’anno 2009 
ai cittadini affetti da tubercolosi e non assistiti INPS, ai sensi della Legge n. 88/87, 
come risulta dai tabulati presenti presso la SOC REF, per un importo complessivo 

lordo di  € 8.143,55= più IRAP a carico ASL. 
 
2. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento al conto economico 

3 10 10 81 del Bilancio 2011, Aut. n. 84 sub 1. 

 
3. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Gestione Economica e 

Finanziaria per i successivi adempimenti di competenza. 
 

           IL DIRETTORE OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
                               Dott. Francesco GARUFI 

 Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
            Sig.ra Sandra Cantaluppi 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                          DETERMINAZIONE N.  517  del 22/06/11  

4 di 4 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Trasmissione  informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

